
UCHWAŁA NR XXI/140/2016
RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH

z dnia 28 kwietnia 2016 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Pyskowic

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2016 r., poz. 446) na wniosek Burmistrza Miasta Pyskowice uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Pyskowic (zwanych 
dalej konsultacjami) w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują przepisy prawa lub w innych 
sprawach ważnych dla miasta  lub jego części.

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji  mieszkańców w sprawie, 
której konsultacje dotyczą.

2. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa stanowi 
inaczej.

§ 3. Konsultacje mogą mieć zasięg:

1) ogólnomiejski,

2) lokalny – dotyczący mieszkańców określonego obszaru.

§ 4. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy:

1) Rady Miejskiej w Pyskowicach,

2) Burmistrza Miasta Pyskowice,

3) grupy co najmniej 150 mieszkańców miasta Pyskowice.

§ 5. 1. Wniosek mieszkańców o przeprowadzenie konsultacji, o którym mowa w § 4 punkt 3, powinien 
określać co najmniej przedmiot konsultacji, propozycję formy konsultacji, uzasadnienie potrzeby konsultacji 
oraz zawierać:

1) imiona, nazwiska i adresy wnioskodawców oraz ich własnoręczne podpisy;

2) wskazanie imienia i nazwiska osoby reprezentującej wnioskodawców oraz jej danych kontaktowych.

2. Wniosek mieszkańców podlega rozpatrzeniu przez Radę Miejską i może zostać przyjęty w całości lub 
części albo odrzucony. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrzeniu.

§ 6. Rada Miejska podejmuje decyzję o zainicjowaniu konsultacji o których mowa w § 4 punkty 1 i 3 
poprzez podjęcie uchwały, w której określa ich przedmiot, powierzając wykonanie uchwały Burmistrzowi 
Miasta.

§ 7. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy miasta Pyskowice.

§ 8. Konsultacje przeprowadza się w następujących formach:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 maja 2016 r.

Poz. 2547



1) otwartych zebrań z mieszkańcami,

2) ankiet, w tym ankiet internetowych (ankiety mogą mieć charakter imienny albo bezimienny),

3) sondaży internetowych,

4) przez składanie wniosków i uwag w formie pisemnej, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub 
przesyłanych drogą elektroniczną.

§ 9. Burmistrz Miasta ogłasza konsultacje zarządzeniem, określając w szczególności:

1) przedmiot konsultacji,

2) termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji,

3) formę konsultacji,

4) miejsce przeprowadzenia konsultacji, o których mowa § 8 pkt 1,

5) wzory ankiet, o których mowa w § 8 pkt 2,

6) sposób przeprowadzenia sondaży internetowych, o których mowa w § 8 pkt 3.

§ 10. Możliwe jest przeprowadzenie konsultacji jednocześnie w więcej, niż jednej formie.

§ 11. O przeprowadzaniu konsultacji należy poinformować mieszkańców w formie ogłoszenia 
umieszczonego na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz na jego stronie internetowej.

§ 12. Burmistrz Miasta zapewnia niezbędne warunki organizacyjno-techniczne do przeprowadzenia 
konsultacji.

§ 13. Konsultacje są ważne bez względu na ilość osób w nich uczestniczących.

§ 14. 1. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o przedmiocie, terminie 
i wynikach konsultacji.

2. Burmistrz miasta przedstawia wyniki konsultacji:

1) mieszkańcom miasta w terminie 21 dni od ich zakończenia poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego oraz opublikowanie na jego stronie internetowej,

2) Radzie Miejskiej, na najbliższej sesji od zakończenia konsultacji.

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady

mgr inż. Jolanta Drozd

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2547


		2016-05-06T09:47:30+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




